
Stands, eventyrer, og 

læs disse ord, inden du 

fortsætter!

Snart vil du begive dig ud på en farefuld færd. Hvortil er det 
kun dig selv, der kan afgøre. Det er ikke en rejse, der minder om 
noget som helst, du har oplevet før. Det er ikke en rejse, hvor 
du begynder på side et og fortsætter i en lige linje, indtil du når 
til vejs ende. I stedet vil du undervejs blive præsenteret for flere 
valgmuligheder. Hver gang du når til et sådant sted i fortællingen, 
skal du træffe en beslutning ud fra de valgmuligheder, der er til 
rådighed, og følge retningslinjerne for at fortsætte. Uanset om 
din rejse ender med et gunstigt resultat eller ender fatalt, hvad 
der desværre ofte vil være tilfældet, kan du vende tilbage til start 
og begynde forfra. 

Det er ikke en færd for dem, der foretrækker at læne sig tilbage og 
overlade de vanskelige beslutninger til andre. Det er en færd for 
en sand leder, en ægte helt. En, der ikke er bange for at gå direkte 
ind i en flok orkers lejr eller slås side om side med kæmper. Hvis 
du ikke selv mener, du er en sådan person, er det nu, du skal 
vende om og glemme alt om denne mission. Men hvis løftet om 
spænding har givet dig mod på et eventyr, så: Fremad, min ven! 
Og lykke på rejsen!



af Matt Forbeck

En magisk 
mission

LAV DIT EGET EVENTYR



VIIIVIII



11

Skovbunden i Ardeepskoven skælver, og det gør dig urolig. 
Indtil i dag har den altid været stabil, som lå den på en 

klippegrund. 
”Hvad sker der?” udbryder du og skubber dig væk fra dit 

skrivebord, der ved hjælp af magi er skabt af stammen fra et 
træ, der er mange gange ældre end dig selv. Hele ugen har du 
været optaget af at studere de elverpapyrusruller, der ligger 
spredt ud over bordet. Du har været koncentreret om at de-
chifrere de sætninger og segl, som magikere (i dette tilfælde 
dine forældre), hvis visdom er større end din, har nedfældet på 
dem. Du var meget tæt på at tyde dem, men det må desværre 
udsættes nu. 

Din lillebror bøvser højt. ”Undskyld!” siger han med et 
smørret grin og gnubber sig på maven, fuldstændig uvidende 
om den fare, der truer. 

”Stille, Talaren,” siger jeres mor skarpt og lægger hovedet 
på skrå for at lytte. Hun fokuserer et kort øjeblik på det, der 
sker i det f jerne, og ser dig så direkte ind i øjnene med et 
panisk blik. ”Vi må af sted!” siger hun. ”Nu!”

Du begynder at samle dine skriftruller sammen for at gem-
me dem væk, men din mor ryster på hovedet. ”Det har vi ikke 
tid til.”

Din far kommer brasende ind gennem fordøren til jeres 
hyggelige hjem, et stort, hult træ, der er indrettet som et 
tårn. ”Der er fare på færde,” siger han til jer alle tre. ”Stor 
fare.”

”Hvilken slags, Malaren?” spørger din mor, mens hun 
pakker sine magiske remedier – alle de små ting og sager, 
hun skal bruge for at kunne udføre magi. ”Hvad har du set?”
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”Det er lige meget, Ardenna! 
Vi er nødt til at tage af sted, 
uanset hvad!”

”Men hvorfor?” spørger Tala-
ren. ”Bor vi ikke netop her, fordi 
det er et sikkert sted?”

Han har ret. Trætårnet, som er 
jeres hjem, falder så godt ind med 

de andre træer i Ardeepskoven, at 
du nogle gange selv har svært ved 
at f inde det. Det sikrer, at folkene 
fra den nærliggende by, Waterdeep, 
ikke kommer og banker på jeres dør 
i tide og utide. 

”Camouf lage er desværre ikke 
nogen hjælp mod de skabninger, 
der er på vej,” siger din far og gri-
ber din lillebrors hånd. 

Du kan mærke, at din bror skæl-
ver. Og hvis du ikke var bange før, 
er du det i hvert fald nu. 

Din far farer omkring og prop-
per de vigtigste fornødenheder i sin 
rygsæk. ”De vælter alt på deres vej. 
Vores hjem er bare endnu et træ 
for dem. Endnu en ting, de kan 
træde under fode.”

”Hvem er de?” spørger din 
bror. 
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Du er ikke sikker på, at du har lyst til at høre svaret.
”Kæmper!” siger din far, mens han fører jer alle tre hen 

mod hoveddøren. ”Skabninger så høje som huse. Højere end 
vores træ! De kommer denne vej, og de er sultne.”

Han f lår døren op, og du knuger din lillebrors hånd, klar 
til at løbe, alt hvad du kan. Men inden du når at tage det 
første skridt, ser du lige præcis det, som din far talte om. For-
an dig står en gigantisk skikkelse. Den er større end noget, du 
nogensinde før har set, og spærrer for solen. 

”Gem jer!” hvisker din mor. ”Tag din lillebror og f lygt!”

Du løber! Gå til side 6 …
Du konfronterer kæmperne! Gå til side 8 …

I gemmer jer! Gå til side 16 … 


